Serviços de Saúde da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, para as empresas: 
OKEY – MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS 
IMPORTAÇOES E EXPORTAÇOES EIRELI CNPJ: 11.311.773/001 - 05, nos lotes 01, 03, 04, 
05 e 08, totalizando um valor de R$ 1.053.259,00 (um milhão cinquenta e três mil e duzentos e 
cinquenta e nove reais); MATTOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 
07.886.202/0001-21, no lote 02, totalizando um valor de R$ 59.249,00 (cinquenta e nove mil e 
duzentos e quarenta e nove reais); MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR DE 
HIGIENE E TRANSPORTE LTDA CNPJ: 96.827.563/0001-27, nos lotes 6, 7 e 10, totalizando 
um valor de R$ 560.982,50 (quinhentos e sessenta mil novecentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta centavos) e MR COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE EIRE-
LI CNPJ: 17.720.941/0001-00, no lote 09, totalizando um valor de R$ 23.468,40 (vinte e três 
mil quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos). Valor Global da Licitação: R$ 
1.695.958,90 (um milhão seiscentos e noventa e cinco mil novecentos e cinquenta e oito reais 
e noventa centavos). Adjudicado o objeto no dia 12 de agosto de 2021. Bom Jesus da Serra, 
Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 006/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº

[...]

Serviços de Saúde da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, para as Empresas: 
OKEY – MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS 
IMPORTAÇOES E EXPORTAÇOES EIRELI CNPJ: 11.311.773/0001 - 05, nos lotes 01, 03, 04, 
05 e 08, totalizando um valor de R$ 1.053.259,00 (um milhão cinquenta e três mil e duzentos e 
cinquenta e nove reais); MATTOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 
07.886.202/0001-21, no lote 02, totalizando um valor de R$ 59.249,00 (cinquenta e nove mil e 
duzentos e quarenta e nove reais); MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR DE 
HIGIENE E TRANSPORTE LTDA CNPJ: 96.827.563/0001-27, nos lotes 6, 7 e 10, totalizando 
um valor de R$ 560.982,50 (quinhentos e sessenta mil novecentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta centavos) e MR COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE EIRE-
LI CNPJ: 17.720.941/0001-00, no lote 09, totalizando um valor de R$ 23.468,40 (vinte e três 
mil quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos). Valor Global da Licitação: R$ 
1.695.958,90 (um milhão seiscentos e noventa e cinco mil novecentos e cinquenta e oito reais 
e noventa centavos). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido 
processo em 12/08/2021. Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005-8/2021 VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - SRP

[...]

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos e Materiais Médico-
-hospitalares, destinados à manutenção dos Serviços de Saúde da Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus da Serra – Bahia. Data do Contrato 12/08/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor do Contrato 
R$ 444.271,20 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil duzentos e setenta e um reais e vinte 
centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devi-
damente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus 
da Serra, 12 de agosto de 2021 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.